पवार आप्पासाहेब, ताराबाईकालीन कागदपत्रे : खंड १, शिवाजी विद्यापीठ,
कोल्हापूर. १९६९.

पुरंदरे कृष्णाजी वासुदेव, पुरंदरे दफ्तर भाग -१, भारत इतिहास संशोधक मंडळ, पुणे १९२९.

पुरंदरे कृष्णाजी वासुदेव, पुरंदरे दफ्तर भाग -३, कृष्णाजी वासुदेव पुरंदरे, पुणे १९३४.

भारत इतिहास संशोधक मंडळ, अहवाल किंवा इतिवृत्त, शके १८३४ (चैत्र-भाद्रपद), पुणे. १९१३.

राजवाडे विश्वनाथ काशिनाथ, मराठ्यांच्या इतिहासाची साधने (राजवाडे खंड) खंड ८, १९०३.

वाड चिमणाजी गणेश, पेशवा रोजनिशी, खंड १, ३, ५, ६, ७, ८ संपा.पारसनीस द.ब., डेक्कन व्हर्नाक्युलर ट्रान्सलेशन सोसायटी, पुणे १९०९